УТВЕРЖДАЮ

Директор Департамента кадровой политики МЧС России

генерал-майор

Л.Н. Трусов

«26» pespaus

2025 года

Перспективный план

проведения межрегиональных и всероссийских соревнований по пожарно-спасательному спорту, на период 2026 - 2028 г.г.

Наименование спортивного мероприятия	Год проведения			
	2026 г.	2027 г.	2028 г.	
oponp	Ответственные за проведение/место проведение соревнований			
Кубок МЧС России	Главное управление МЧС России по Удмуртской Республике (г. Воткинск)	Главное управление МЧС России по Республике Мордовия (г. Саранск)	Главное управление МЧС России по Омской области (г. Омск)	
Межрегиональные соревнования главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации	Дальневосточный федеральный округ			
	Главное управление МЧС России по Еврейской автономной области (г. Биробиджан)	Главное управление МЧС России по Республике Бурятия (г. Улан-Удэ)	Главное управление МЧС России по Амурской области (г. Благовещенск)	

	Сибирский федеральный округ				
	Главное управление МЧС России по Алтайскому краю (г. Барнаул)	Главное управление МЧС России по Кемеровской области (г. Кемерово)	Главное управление МЧС России по Томской области (г. Томск)		
ď	Уральский федеральный округ				
	Главное управление МЧС России по Челябинской области (г. Челябинск)	Главное управление МЧС России по Свердловской области (г. Екатеринбург)	Главное управление МЧС России по Курганской области (г. Курган)		
Межрегиональные соревнования главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации	Приволжский федеральный округ				
	Главное управление МЧС России по Чувашской Республике - Чувашия (г. Чебоксары)	Главное управление МЧС России по Саратовской области (г. Саратов)	Главное управление МЧС России по Пермскому краю (г. Пермь)		
	Южный федеральный округ				
	Главное управление МЧС России по Астраханской области (г. Астрахань)	Главное управление МЧС России по Республике Калмыкия (г. Элиста)	Главное управление МЧС России по Ростовской области (г. Ростов-на-Дону)		
	Северо-Кавказский федеральный округ				
	Главное управление МЧС России по Карачаево-Черкесской Республике (г. Черкесск)	Главное управление МЧС России по Республике Дагестан (г. Махачкала)	Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю (г. Пятигорск)		

Межрегиональные соревнования главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации	Северо-Западный федеральный округ			
	Главное управление МЧС России по Ленинградской области (г. Янино)	Главное управление МЧС России по Республике Карелия (г. Петрозаводск)	Главное управление МЧС России по Калининградской области (г. Калининград)	
	Центральный федеральный округ			
	Главное управление МЧС России по Тульской области (г. Тула)	Главное управление МЧС России по Калужской области (г. Калуга)	Главное управление МЧС России по г. Москве (г. Москва)	
Чемпионат МЧС России	Главное управление МЧС России по Республике Башкортостан (г. Уфа)	Главное управление МЧС России по Московской области (г. Подольск)	Главное управление МЧС России по Курской области (г. Курск)	
Всероссийские соревнования МЧС России «Памяти Героя Российской Федерации В.М. Максимчука»	Главное управление МЧС России по Вологодской области (г. Вологда)	Главное управление МЧС России по Ульяновской области (г. Ульяновск)	Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю (г. Краснодар)	
Всероссийские соревнования МЧС России «Кубок образовательных организаций высшего образования МЧС России»	Дальневосточная пожарно- спасательная академия ГПС МЧС России; Главное управление МЧС России по Приморскому краю (г. Владивосток)	Академия ГПС МЧС России; Академия гражданской защиты МЧС России; Главное управление МЧС России по г. Москве (г. Москва)	Уральский институт ГПС МЧС России; Главное управление МЧС России по Свердловской области (г. Екатеринбург)	
Всероссийские соревнования МЧС России «Памяти Героя Российской Федерации Е.Н. Чернышева»	Ивановская пожарно- спасательная академия ГПС МЧС России; Главное управление МЧС России по Ивановской области (г. Иваново)	Санкт-Петербургский университет ГПС МЧС России; Главное управление МЧС России по г. Санкт-Петербургу (г. Санкт-Петербург)	Сибирская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России; Главное управление МЧС России по Красноярскому краю (г. Железногорск)	

Межрегиональные	Специальное управление ФПС № 12 МЧС России (г. Ангарск)	Специальное управление ФПС № 36 МЧС России (г. Бийск)	Специальное управление ФПС № 2 МЧС России (г. Железногорск)
спортивные соревнования специальных управлений ФПС МЧС России	Специальное управление ФПС № 7 МЧС России (г. Снежинск)	Специальное управление ФПС № 6 МЧС России (г. Лесной)	Специальное управление ФПС № 39 МЧС России (г. Сызрань)
	Специальное управление ФПС № 66 МЧС России (г. Радужный)	Специальное управление ФПС № 17 МЧС России (г. Новочебоксарск)	Специальное управление ФПС № 10 МЧС России (г. Трехгорный)
Всероссийские соревнования специальных управлений ФПС МЧС России «Памяти В.Т. Кишкурно»	Специальное управление ФПС № 22 МЧС России (г. Заречный)	Специальное управление ФПС № 31 МЧС России (г. Оренбург)	Специальное управление ФПС № 32 МЧС России (г. Каменск-Шахтинский)
Всероссийские соревнования специальных управлений ФПС МЧС России (в закрытых помещениях)	Специальное управление ФПС № 80 МЧС России (г. Воткинск)	Специальное управление ФПС № 35 МЧС России (г. Казань)	Специальное управление ФПС № 87 МЧС России (г. Ульяновск)

Начальник ФКУ «Центр физической подготовки и спорта МЧС России»

«<u>1в</u>» <u>деврале</u> 2025 года

С.В. Егоров